
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ 

Endereço: Av. Pe. João Smedt, n. 1.605 

CEP: 89830000 - ABELARDO LUZ 

Processo - 077/2021 

Pregão - 058/2021 

Data da Homologação: 08/06/2021 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  

 

 

Homologo o resultado do julgamento, proferido pelo Pregoeiro e a Equipe de 

Apoio, na sua exata ordem de classificação e Adjudico o objeto/itens do 

presente processo licitatório a seguinte empresa: 

 

9413 - IVEPEÇAS COMÉRCIO DE PEÇAS EIRELI EPP (05.346.235/0001-53) 

Lote Item                  Unid Quant Vlr unit Vlr total  

1 1 45074 - ADESIVO DIESEL 3506.91.10 PÇ 1  8,00  8,00 

1 2 45075 - ANEIS COMPRESS. MBB 0.25 

77MM - 84.09.91.16 

PÇ 1  90,00  90,00 

1 3 45076 - ARRUELA MOLA VAL. MBB - 

8708.50.19 

PÇ 8  1,50  12,00 

1 4 45077 - BB COMPRESS. MBB 77MM - 

8483.30.29 

PÇ 1  38,00  38,00 

1 5 45078 - BB OM-366 0.25 - 8483.30.25 JG 1  270,00  270,00 

1 6 45079 - BB OM-352 0.25+1 - 

8483.30.29 

JG 1  420,00  420,00 

1 7 45080 - BG OM-352/366/314 STD - 

8483.30.29 

UN 4  20,00  80,00 

1 8 45081 - BUJÃO D'ÁGUA 60.3 - 

7326.19.00 

UN 1  12,00  12,00 

1 9 45082 - CABEÇOTE COMPRESS. 77MM 

OM352 - 8409.99.12 

UN 1  190,00  190,00 

1 10 45083 - CAMISA OM-352/366 STD - 

8409.99.30 

UN 4  60,00  240,00 

1 11 45084 - CHAVETA VALV. OM-

352/314/366/355 - 8708.99.90 

UN 16  10,00  160,00 

1 12 45085 - CORREIA - 4010.39.00 UN 1  40,00  40,00 

1 13 45086 - EC OM-352/366 0.50S - 

8483.30.90 

JG 1  60,00  60,00 

1 14 45087 - FILTRO COMBUSTIVEL 

MB/MWM/FORD - 8421.23.00 

UN 2  8,00  16,00 

1 15 45088 - FILTRO LUBRIFICANTE MB 608 

314/352 - 8421.99.99 

UN 1  30,00  30,00 

1 16 45089 - GUIA VALV. OM-352 ESC UN 8  8,00  64,00 

1 17 45090 - JTAS OM-314 - 8484.90.00 UN 1  260,00  260,00 

1 18 45091 - KIT FLEXIVEL - 8409.99.99 UN 1  160,00  160,00 

1 19 45092 - KIT MANGUEIRAS - 8409.99.99 UN 1  135,00  135,00 

1 20 45093 - MOLA VALV. OM - 352/366 - 

7320.90.00 

UN 8  20,00  160,00 

1 21 45094 - ÓLEO - 2710.19.32 LTS 12  14,00  168,00 

1 22 45095 - PARAFUSO CABEÇOTE OM-

352A/366 - 7318.15.00 

JG 1  240,00  240,00 



2 

 

1 23 45096 - PISTÃO COMPRESS. MBB 77MM - 

8409.99.29 

UN 1  70,00  70,00 

1 24 45097 - PISTÃO OM-352A STD C/ANEIS 

S/RV - 8409.99.29 

UN 4  420,00  1.680,00 

1 25 45098 - REP. BOMBA ÁGUA OM-352 UR -

1313-RL 

JG 1  140,00  140,00 

1 26 45099 - ROLAMENTO 6204-2ZR C3 - 

8482.10.10 

UN 1  15,00  15,00 

1 27 45100 - SEDE VÁLVULA OM -352 ADM - 

8409.99.99 

UN 8  20,00  160,00 

1 28 45101 - SELANTE CAMISA MWM - 

3214.10.10 

UN 1  20,00  20,00 

1 29 45102 - TUCHO VÁLVULA OM-352 - 

8409.91.90 

UN 1  20,00  20,00 

1 30 45103 - VALVULA ADMISSÃO OM-366 30º 

- 8409.9914 

UN 4  22,00  88,00 

1 31 45104 - VÁLVULA ALIV. BOMBA ÓLEO 

OM-314/352 - 8413.91.90 

UN 1  75,00  75,00 

1 32 45105 - VÁLVULA ESCAPE OM-366A 45º 

- 8409.91.14 

UN 4  22,00  88,00 

1 33 45106 - VÁLVULA TERMOSTÁTICA MBB - 

8481.80.21 

UN 1  60,00  60,00 

1 34 45107 - VARETA VÁLVULA OM - 

8409.99.99 

UN 8  20,00  160,00 

1 35 45108 - ALINHAR BIELAS DIESEL SV 4  22,00  88,00 

1 36 45109 - EMBUCHAR BIELA D E 

MANDRILHAR 

SV 4  65,00  260,00 

1 37 45110 - APLAINAR BLOCO DIESEL 4 

CILINDRO 

SV 1  280,00  280,00 

1 38 45111 - EMBUCHAR COMANDO DIESEL SV 3  45,00  135,00 

1 39 45112 - ENCAMISAR CILINDROS DIESEL 

MÉDIO 

SV 4  110,00  440,00 

1 40 45113 - MANDRILHAR BUCHAS COMANDO 

DIESEL 

SV 3  105,00  315,00 

1 41 45114 - MANDRILHAR FERROS MANCAIS 

MÉDIOS 

SV 5  110,00  550,00 

1 42 45115 - RETIFICA BRUNIR CILINDRO 

COMPRESSOR 

SV 1  90,00  90,00 

1 43 45116 - RETIFICA BRUNIR CILINDRO 

MÉDIO 

SV 4  105,00  420,00 

1 44 45117 - APLAINAR CABEÇOTE DIESEL 4 

CILINDRO 

SV 1  210,00  210,00 

1 45 45118 - MONTAR VÁLVULA DIESEL SV 8  10,00  80,00 

1 46 45119 - RETIFICA SEDES VALVULA 

DIESEL 

SV 8  15,00  120,00 

1 47 45120 - TESTE CABEÇOTE DIESEL 3 E 4 SV 1  190,00  190,00 

1 48 45121 - TROCAR GUIAS DE VÁLVULAS SV 8  10,00  80,00 

1 49 45122 - TROCAR SEDE VÁLVULA SV 8  25,00  200,00 

1 50 45123 - DESMONTAGEM MOTOR DIESEL  E 

LIMPEZA TERMOCA DAS PEÇAS 

SV 1  990,00  990,00 

1 51 45124 - MONTAR E AJUSTAR MOTOR SV 1   1.210,00 



3 

 

DIESEL 1.210,00 

1 52 45125 - TESTE NO DINAMÔMETRO MOTOR SV 1  695,00  695,00 

1 53 45126 - APLAINAR VOLANTE MÉDIO SV 1  160,00  160,00 

1 54 45127 - PINTURA DO MOTOR DIESEL SV 1  100,00  100,00 

1 55 45128 - SERVIÇO REVISAR BOMBA E 

BICOS INJETORES 

SV 1  

2.095,00 

 2.095,00 

1 56 45129 - POLIR COLO COMANDO DIESEL SV 4  25,00  100,00 

1 57 45130 - RETIFICA COLO COMANDO 

DIESEL 

SV 3  85,00  255,00 

1 58 45131 - RETIFICA E ESPELHAR DIESEL SV 9  55,00  495,00 

1 59 45132 - TESTE MAGNA FLUX R/ X 

DIESEL 

SV 1  285,00  285,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 001..............................................R$  15.272,00 

 

 

 

ABELARDO LUZ - SC, 08 DE JUNHO DE 2021. 

 

 

 

 

 

NERCI SANTIN 

PREFEITO MUNICIPAL 


